



MOTION FRÅN SVENSKA COLLIEKLUBBEN

## Föreningscoacher och uppsökande verksamhet

Svenska Brukshundklubben har satsat stort under ett antal år i att utbilda och fortbilda ett antal föreningscoacher runt om i Sverige.

*”Föreningscoacherna kan utbilda i föreningskunskap och styrelsearbete för förtroendevalda och funktionärer i Svenska Brukshundklubbens föreningar som är anpassad till vår verksamhet, stadgar med mera.*

*Föreningscoacherna kan även medverka i föreningsutveckling, svara på frågor, vara bollplank/rådgivare, vara mötesordförande samt delta vid konflikthantering. Stödet kan vara både av praktisk och teoretisk art i form av föreläsningar, konsultation, verksamhetsbesök, workshops med mera. En föreningscoach har spetskompetens om föreningskunskap, organisationskunskap, målstyrning, konflikthantering, styrdokument och kommunikation. Föreningscoacherna är en rikstäckande resurs [..]*

*Föreningscoachernas tjänster är gratis för klubbar, distrikt och medlemmar.*

*Föreningar eller medlemmar som är intresserade av utbildning eller annan tjänst för styrelse och/eller funktionärer kan beställa denna [..] Beställningen hanteras av utskottet för organisation.”*

I samtal med olika föreningscoacher framkommer att endast ett fåtal coacher engageras och merparten av coacherna har inga eller väldigt få uppdrag. Samtidigt finns det en rad frågor till utskottet för organisation som inte omhändertas utan ansvaret läggs på föreningscoacherna, vilka själva menar att man inte ska lösa något utan endast ha en rådgörande funktion. Det blir ett moment 22 vilket endast leder till frustration och bristande tilltro till organisationen och de demokratiska processerna.

OM föreningscoacherna fortsatt ska ha denna roll man själv beskriver krävs det att man bedriver uppsökande verksamhet och att utskottet för organisation intar en aktiv roll i detta arbete. Att samtliga styrelser inom rasklubbar och distrikt inleder sitt arbete efter årsmötet med utbildning av klubbens/distriktets förtroendevalda – för att så gott det går försöka undvika missuppfattningar, missförstånd i tolkning av stadgar, regler, policys, vem som ansvarar för vad osv. Vem som innehar en förtroendepost och vad det innebär. Med fördel används föreningscoacher med specifik kunskap kring avel och hälsa vid utbildning av förtroendevalda kopplade till rasklubbarna.

Utbildningen behöver dessutom innehålla kunskap kring delegationsordning för vår organisation och även ges till den centrala organisationen främst förbundsstyrelse, utskott och utskottsgrupper, men även andra grupper där behov kan finnas. Lokalklubbarna kommer förhoppningsvis ha god hjälp av sin distriktsstyrelse, i annat fall finns möjlighet att begära utbildningsinsatser via föreningscoach genom utskottet för organisation.

### **Mot bakgrund av detta yrkar vi att:**

Föreningscoacherna bedriver uppsökande verksamhet och att utskottet för organisation ansvarar för att **samtliga rasklubbar och distrikt** skyndsamt efter årsmötet erbjuds möjlighet till utbildning av styrelse, revisorer och valberedning. Utbildningen ska innehålla delegationsordning inom SBKs organisation och även erbjudas den centrala organisationen främst förbundsstyrelse, utskott och utskottsgrupper, men även andra grupper där behov kan finnas.

2024-12-31

Svenska Collieklubben

Genom ordförande Kirsten Wretstrand